
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   
Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Statali  

di ogni ordine e grado della Provincia di  

Campobasso 

 

Alle OO.SS. provinciali della scuola 

 

Al sito web 

 

 
OGGETTO: Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo 
studio (art. 3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 395) – Anno 2024 – ACQUISIZIONE 
60/36/30 CFU - INTEGRAZIONE N° 2 (30 CFU) - ANNULLAMENTO IN 
AUTOTUTELA. 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.I.R. Molise 2022-2025, sottoscritto in data 08.11.2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 7137 del 19.12.2023 di “Individuazione beneficiari 
dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 
395) per l’anno 2024”; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 81 del 09.01.2024 di “Individuazione beneficiari dei 
permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 395) 
per l’anno 2024 – Integrazione N° 1”; 

 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   
Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

VISTA la nota dell’ATP di Campobasso prot. n° 6540 del 13.11.2023, avente per 
oggetto “Chiarimenti riguardo i percorsi formativi universitari finalizzati all’acquisizione 
dei 60/30/36 CFU, previsti dal D.P.C.M. 4 agosto 2023”, con la quale si stabilisce un 
termine perentorio per l’invio alle istituzioni scolastiche delle domande di iscrizione al 
percorso formativo abilitante (“entro e non oltre 5 giorni dall’iscrizione ai suddetti 
percorsi formativi.”), onde garantire, tenuto conto dei molteplici e contestuali 
adempimenti amministrativi/ministeriali, la migliore efficacia ed il buon andamento 
dell’azione amministrativa; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 1090 del 08.03.2024, avente per oggetto 
“Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 
3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 395) – Anno 2024 – ACQUISIZIONE 60/30/36 CFU”; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 1252 del 18.03.2024, avente per oggetto 
“Individuazione beneficiari dei permessi retribuiti riguardanti il diritto allo studio (art. 
3 – D.P.R. 23.08.1988, n. 395) – Anno 2024 – ACQUISIZIONE 60/30/36 CFU - 
INTEGRAZIONE N° 1”; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione e la trasmissione 
telematica delle domande all’ATP di Campobasso è stato prorogato, con nota di questo 
Ufficio - prot. n. 1358 del 21/03/2024, dal 22/03/2024 al 29/03/2024; 

VISTO il proprio decreto n. 1545 del 03.04.2024, relativo all’integrazione n° 2 dei 
benefici per il diritto allo studio per i 30 CFU; 

VISTE le istanze pervenute da parte di docenti esclusi e tenuto conto di ritardi nella 
trasmissione delle istanze, 

 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   
Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

DECRETA 

l’annullamento in autotutela del decreto prot. n. 1545 del 03.04.2024 e del 
relativo prospetto allegato. 

Successivamente verrà pubblicato nuovo decreto di concessione dei 
benefici per il diritto allo studio. 

 

  LA DIRIGENTE TITOLARE 
         Maria CHIMISSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il funzionario: Francesco CAPPIELLO 
Le assistenti amministrative: Maria Ernestina D’AMBROSIO e Loretta GLAVE  
Diritto allo studio personale scolastico 
Allegati: // 


		2024-04-04T14:30:47+0200


		2024-04-04T14:55:12+0200
	protocollo




